
Silniejszy może więcej
Starania o utworzenie aglomeracji rybnickiej

W Urzędzie Miasta Rybnika odbyło się spotkanie poświęcone funkcjonowaniu aglomeracji rybnickiej w kontekście tworzenia
ustawy metropolitalnej. W obradach uczestniczyli wicemarszałek Sławomir Kowalski i wojewoda Tomasz Pietrzykowski.
Obecni byli parlamentarzyści śląscy, starostowie, prezydenci, burmistrzowie i wójtowie z subregionu południowo-
zachodniego. Aglomeracja rybnicka jest silnie zurbanizowanym obszarem położonym w południowo-zachodniej części
województwa. Liczy ponad 670 tys. mieszkańców, co stawia ją na drugim miejscu w regionie pod względem liczby ludności.
Jest dziesiątym zespołem miejskim w Polsce o potencjale demograficznym niemal identycznym jak aglomeracja
szczecińska. „Trwają prace nad ustawą metropolitalną, którą w pełni wspieramy. Pozwoli ona bowiem na lepsze
gospodarowanie finansami, czy też sprawniejsze prowadzenie polityki w zakresie planowania przestrzennego. W przyszłych
rozwiązaniach prawnych muszą być jednak uwzględnione – poza aglomeracją górnośląską - interesy innych obszarów
istotnych dla rozwoju regionu. Takim podmiotem jest Aglomeracja Rybnicka” – argumentował Adam Fudali, prezydent
Rybnika. Podczas dyskusji mówiono, że inicjatywa ta jest reakcją na postanie Górnośląskiego Związku Metropolitalnego.
„To obrona przed tworzącą się silną aglomeracja śląską, która może zdominować region. Silniejszy zawsze może więcej” –
akcentowano. Zabierając głos wicemarszałek Sławomir Kowalski powiedział, że w Strategii Rozwoju Województwa
Śląskiego na lata 2000 – 2015 wyodrębniono cztery obszary polityki rozwoju wraz z ośrodkami organizującymi ich rozwój,
czyli aglomeracjami. Jest wśród nich aglomeracja rybnicka. Określono jej zasięg terytorialny. „Wspieramy zrównoważony
rozwój województwa śląskiego, a aglomeracja rybnicka wpisuje się w tę koncepcję” – podkreślił wicemarszałek. W
przyjętym stanowisku uczestnicy spotkania wyrazili nadzieję, że aglomeracja rybnicka znajdzie swoje miejsce w tworzonej
ustawie metropolitalnej. „Pozwoliłoby to nadać ramy prawne o charakterze ustawowym, usprawnić współpracę pomiędzy
jednostkami tworzącymi ten podmiot oraz wzmocnić istniejące więzi” – czytamy w nim.
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